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Bozkurt	atatürk	kitabı

İngiliz	istihbarat	örgütü	üyesi	olan	ve	1923	yılına	değin	İstanbul'da	kalarak	çeşitli	gözlemler	yapma	şansı	elde	eden	İngiliz	subayı	H.	C.	Armstrong	tarafından	kaleme	alınan	bu	eser,	Mustafa	Kemal'in	hayatta	olduğu	zaman	dilimi	içinde	yazılan	tek	biyografik	eser	olma	özelliğini	taşımaktadır.	Yayınlandığı	dönemden	ve	Türkiye'deki	ilk	baskılarından
itibaren	çok	çeşitli	eleştirilerin,	tartışmaların	odak	noktası	olan	Bozkurt,	eleştirilerin	hedefi	olmasına	sebep	olan	bu	sivri	dilli	tonu	sebebiyle	de	diğer	Atatürk	biyografilerinden	ayrılmaktadır.Kitap,	Atatürk'ün	doğumundan	1932	senesine	kadar	olan	olayları	kapsamakla	birlikte	siyasi	olaylar	kadar	Mustafa	Kemal'in	özel	yaşamına	dair	de	ilginç
enstantaneler	paylaşmaktadır.Bozkurt,	Mustafa	Kemal'in	zihninin	askeri	ve	siyasi	yaşam	arasında	nasıl	bölündüğünü,	ülkeyi	düşman	işgalinden	kurtarmak	ve	bulunduğu	yere	gelebilmek	için	ne	mücadeleler	verdiğini	anlamak	için	okunması	gereken	bir	eser	olarak	değerlendirilmektedir.	Mustafa	Kemal	Atatürk	ve	modern	Türkiye'nin	inşa	süreci,	hem
yerli	hem	de	yabancı	tarihçilerin	ilgi	odağı	olmuştur.	Bu	süreçte	Atatürk	hakkında	yazılmış	en	tartışmalı	eserlerden	biri	de	Harold	Courtenay	Armstrong’un	''Bozkurt''	adlı	kitabıdır.	1932	yılında	yayımlanan	bu	eserde	Atatürk	ve	onun	liderliğinde	gerçekleşen	reformlar,	taraflı	bir	bakış	açısıyla	ele	alınmıştır.	Kitap,	o	dönemin	siyasi	ve	toplumsal
dönüşümüne	dair	çok	katmanlı	bir	anlatım	sunarak	yayımlandığı	andan	itibaren	geniş	çapta	tartışmalara	yol	açmıştır.Armstrong,	Atatürk'ü	Objektif	Bir	Şekilde	mi	Yansıttı?Armstrong,	Türk	Kurtuluş	Savaşı’na	ve	Mustafa	Kemal	Atatürk’ün	liderliğine	dair	birçok	eser	yazmış	bir	İngiliz	yazarıdır.	Bir	İngiliz	asker	olarak	da	Türkiye	topraklarında
bulunmuştur.	Turkey	in	Travail	ve	Turkey	and	Syria	Reborn	gibi	kitaplarında	Türkiye’yi	ve	Atatürk’ü	eleştiren	bir	tavır	sergilemiş,	özellikle	Atatürk’ün	reformlarını,	iktidarını	ve	yöntemlerini	''diktatörce''	olarak	değerlendirmiştir.	En	bilinen	eseri	Grey	Wolf:	Mustafa	Kemal:	An	Intimate	Study	of	a	Dictator,	yani	Bozkurt	ise	Atatürk’ü	derinlemesine
incelemeyi	amaçlarken	onu	sert	bir	biçimde	eleştiren	ve	çoğunlukla	gerçeklerden	saparak	yazılmış	bir	biyografi	olarak	öne	çıkar.Bunun	yanında	Armstrong,	bu	kitapta	Atatürk'ün	hayatını	bayağı	anlatımlarla,	yalan	bilgiler	sunarak	gerçekleri	sürekli	çarpıtmak	için	çabalamıştır.	Atatürk'e	gerçekçi	olmayan	yakıştırmalarda	bulunmuş,	hem	özel	hem	de
askerî	hayatının	içeriğine	dair	yanlış	bilgiler	vermiştir.Armstrong’un	kitabı,	1932’de	İngiltere’de	yayımlandığında,	Türkiye’de	büyük	tepkiyle	karşılanmış	ve	özellikle	Atatürk’ün	reformlarıyla	ilgili	görüşleri	hem	Türk	kamuoyunda	hem	de	resmî	çevrelerde	olumsuz	bir	etki	yaratmıştır.	Ancak	İngiliz	hükûmeti,	kitabın	Türkler	üzerinde	yaratacağı	etkiyi
azaltmak	için	çeşitli	stratejiler	geliştirmiş	ve	kitabın	resmî	İngiliz	görüşlerinden	bağımsız	olduğunu	belirtmiştir.Bu	bağlamda	Armstrong’un	eserleri	Atatürk	ve	Türk	devrimi	hakkında	Batılı	bir	bakış	açısını	yansıtsa	da	Atatürk’ün	mirası	ve	reformlarının	Türk	halkı	için	önemini	anlamada	yetersiz	kalmıştır.	Kitap,	Atatürk’ün	tarihsel	figür	olarak	daha
objektif	bir	biçimde	değerlendirilmesi	gerektiğini	gösteren	bir	örnek	olarak	da	değerlendirilebilir.Atatürk’ün	Yorumu	ve	Türkiye’deki	Tepkiler''Bozkurt'',	Türkiye’de	yayımlandığı	dönemde	büyük	yankılar	uyandırdı	ve	kısa	süre	içerisinde	yasaklandı.	Ancak	Atatürk’ün	bu	konuda	sergilediği	tavır	dikkat	çekicidir.	Kitabın	bir	çevirmen	tarafından	kendisine
okunmasını	isteyen	Atatürk,	metni	dinledikten	sonra	mizahi	bir	dille	şu	yorumu	yapmıştır:"Az	bile	yazmış.	Bırakın	kitabı	yurda	girsin,	millet	de	okusun.''Bu	sözler,	Atatürk’ün	eleştirilere	karşı	ne	kadar	açık	ve	özgüvenli	bir	lider	olduğunu	gözler	önüne	sermektedir.	Atatürk’ün	bu	yaklaşımı,	liderlik	anlayışındaki	şeffaflığı	ve	eleştirilerden	kaçınmayan
tutumunu	bir	kez	daha	gözler	önüne	serer.	Eleştirilerle	yüzleşmenin	ve	bu	eleştirileri	değerlendirmenin	bir	liderin	gücünü	artıracağına	inandığı	açıktır.Özetle	bu	kitap,	Atatürk'ün	objektif	bir	biyografisi	olmaktan	çok	uzaktır.	Atatürk'ün	hayatına	dair	kaynak	olarak	baz	alınmayacak	türdendir.	Yalnızca,	Atatürk'ü	karalamak	uğruna	neler
yapılabileceğinin,	neler	söylenebileceğinin	açık	bir	kanıtıdır.	Fakat	ulaşılan	son	nokta,	bu	konuda	asla	başarılı	olunamayacağı	olmuştur.KaynakçaAtatürk'ün	Bütün	Eserleri,	Cilt	26,	Kaynak	Yayınları,	s.	60-82Bozkurt:	Mustafa	Kemal	(Yüzbaşı	Armstrong'a	Cevap),	Akşam	Gazetesi,	8-19	Aralık	1932Atatürk'ün	Armstrong'a	Cevabı,	Sadi	Borak,	Kırmızı
Beyaz	Yayınları,	s.	27-28Grey	Wolf:	Mustafa	Kemal:	An	Intimate	Study	of	a	Dictator,	H.	C.	Armstrong,	1935Bozkurt,	H.	C.	Armstrong,	Arba	Yayınları	Kitabın	başlığı	alışılmış	başlıkların	dışında.	Aslında	Atatürk’le	ilgili	böyle	bir	başlık	önce	yadırganıyor.	Halbuki	bozkurt	bir	sembol.	Nasıl	Fransızların	sembolü	horoz,	Rusların	sembolü	ayı	ise,	Türklerin
sembolü	de	bozkurttur.	Bozkurt	Atatürk	içinideolojik	önyargılardan	uzak	Atatürk’ün	önemini	anlayabilmek	için	her	şeyden	önce	onun	hayatını	incelemek	gerekir.	Neler	yaptığını,	neleri	hangi	düşünce	içerisinde	gerçekleştirdiğini	iyi	analiz	etmek	gerekir.	Çünkü	Atatürk,	Türk	milliyetçiliğini	ve	Türklüğü	son	derece	önemsemiştir.	Ayrıca	Türk	tarihinde
önemli	bir	yere	sahip	olan	“bozkurt”	motifini	de	hayatında	hep	öne	çıkarmaya	çalışmıştır.	TBMM’de,	daha	Cumhuriyet	ilan	edilmeden,	1922’de	bozkurtlu	pul	çıkarmıştır.	Takip	eden	yıllarda	da	farklı	bozkurtlu	pullar	piyasaya	sürülmüştür.	Maarif	Vekâleti	(Milli	Eğitim	Bakanlığı),	Atatürk’ün	direktifiyle	Türkiye	Cumhuriyeti’nin	devlet	armasını	seçmek
için	1925’te	bir	yarışma	açmıştır.	Yarışmayı	Namık	İsmail’in	“bozkurt”	figürlü	eseri	kazanmıştır.	Yine	Atatürk’ün	isteğiyle	1935	yılında	Bozkurt	markalı	bir	sigara	çıkarılmıştı.	Kahramanmaraş’ta,	1936	yılında,	Atatürk’ün	emriyle	“Bayrak	Tutan	Bozkurt	Anıtı”	yapılmıştır.	Atatürk	bozkurtu	Türk’ün	sembolü	olarak	benimsemişti.	Hatta	o	kadar
benimsemişti	ki	çalışma	masasında,	çağırma	zili	olarak	bozkurt	motifi	kullanıyordu.	İşte	bu	kitap,	1919	yılında	esir	edilmek	istenen	kutlu	budununu	hapsolduğu	dağın	ardından	yeniden	çıkartan	bir	BOZKURT	gibi,	kendi	deyimi	ile	milleti	muasır	medeniyetler	seviyesine	yükseltmek	için	büyük	bir	mücadele	veren	TÜRK’ÜN	BİLGE	BAŞBUĞU	Mustafa
Kemal	Atatürk’ün	bu	büyük	mücadelesini	okura	sunma	amacını	gütmektedir.	Prof.Dr.	Cemalettin	Taşkıran	Bu	kitaba	link	vermek	için	alttaki	html	kodu	web	sayfanıza	koyabilirsiniz;
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